será fixada de acordo com o porte do estabelecimento infrator ou do grupo econômico controlador dele, 

duplicada sucessivamente a cada reincidência. 

Art. 6º O descumprimento do disposto nesta Lei implica aplicação de multa ao infrator pessoa física no 

valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), aplicada em dobro na hipótese 

de reincidência, e os valores arrecadados devem ser revertidos em favor da segurança pública do Município.  

Art. 7º Cumulativamente à multa mencionada no Art. 6º desta Lei, ficará obrigado o infrator a realizar